
Determinazione Dirigenziale n° 650/2024

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 281/2024

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA E POSA DI SCAFFALATURE
METALLICHE PER IL SETTORE PROTEZIONE CIVILE - CIG ZEA3D53688 -
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
116 DEL D.LGS. 36/2023 

IL DIRIGENTE

Dott. Fabio De Marco

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e smi;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio
di previsione 2024/2026 e smi;

il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026;
il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott.
Fabio De Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della
Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del
Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente
della Provincia;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con l’OB.O. 07 “Razionalizzazione delle spese di
funzionamento dell'ente per l’acquisto di beni e servizi” - SER. 07.028
“Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'ente per l'acquisto di beni e servizi”
della sottosezione Performance del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO)
2024/2026 approvato con decreto del Presidente n. 48 del 29/02/2024;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2024/2026, allegato
H del PIAO approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11/07/2023;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2783 del 22/12/2023 è stata affidata la fornitura
di scaffalature metalliche con sistema ad incastro da installare presso il magazzino del Centro
Polifunzionale per le Emergenze della Protezione Civile della Provincia di Brescia, a favore della

 N.650/2024

Documento firmato digitalmente



Ditta ALFA SCAFFALATURE SRL (Partita IVA 01719370171), con sede legale in Via Trento,
146 in località Fenili Belasi a Capriano del Colle (BS) , per un importo di euro 16.800,00, oltre
IVA di € 3.696,00 per un totale complessivo di € 20.496,00;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in oggetto, redatto dal RUP geom.
Giuliano Tarletti in data 13/03/2024 e ricevuto controfirmato con protocollo PEC n. 53786/2024
il 14/03/2024. ai sensi dell’art. 116 del D. Lgs. 36/2023, in atti, dal quale si evince che la fornitura
è stata regolarmente eseguita;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000;

Visti gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in oggetto, redatto e
firmato dal RUP geom. Giuliano Tarletti in data 13/03/2024 e ricevuto controfirmato con
protocollo PEC n. 53786/2024 il 14/03/2024, ai sensi dell’art. 116, del D.Lgs. 36/2023, in
atti,

1.

di dare atto che il RUP, ai sensi dell’articolo 15 del Codice del Codice dei Contratti pubblici
- D.Lgs. 36/2023, è il geom. Giuliano Tarletti, Funzionario del Settore Patrimonio e
Provveditorato.

2.

Brescia, lì 28-03-2024

Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.650/2024

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 281/2024

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA E POSA DI SCAFFALATURE
METALLICHE PER IL SETTORE PROTEZIONE CIVILE - CIG ZEA3D53688 -
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
116 DEL D.LGS. 36/2023

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
  
 

In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Brescia, lì 27-03-2024

Il Responsabile

TIZIANA ORLANDI

 

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 281/2024

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA E POSA DI SCAFFALATURE
METALLICHE PER IL SETTORE PROTEZIONE CIVILE - CIG ZEA3D53688 -
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
116 DEL D.LGS. 36/2023

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
 

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Brescia, lì 28-03-2024

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

 

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 650/2024

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA E POSA DI SCAFFALATURE
METALLICHE PER IL SETTORE PROTEZIONE CIVILE - CIG ZEA3D53688 -
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
116 DEL D.LGS. 36/2023

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 28-03-2024 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 28-03-2024 Il Responsabile
GIULIANO TARLETTI

 N.650/2024

Documento firmato digitalmente



ovvero

DATA DEL CERTIFICATO

data successiva al pagamento dell'ultima fattura e prima dello svincolo della 

cauzione

COMMITTENTE SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO - UFFICIO PATRIMONIO 

OGGETTO DEL CONTRATTO CIG CUP

OGGETTO DEL CONTRATTO E CIG: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 

DITTA ALFA SCAFFALATURE S.R.L. (P.IVA 01719370171) DELLA 

FORNITURA DI SCAFFALATURE METALLICHE CON SISTEMA AD 

INCASTRO DA INSTALLARE PRESSO IL MAGAZZINO DEL CENTRO 

POLIFUNZIONALE PER LE EMERGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE 

DELLA PROVINCIA DI BRESCIA– SMART CIG ZEA3D53688

determinazione dirigenziale n. 2783 del 22/12/2023

APPALTATORE

OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO: 

ALFA SCAFFALATURE SRL (Partita IVA 01719370171), con sede legale in 

Via Trento, 146 in località Fenili Belasi a Capriano del Colle (BS);

LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'APPALTATORE ERNESTO PICENI

CONTRATTO NUMERO prot. 00009269  DEL 15/01/2024

IMPORTO DEL CONTRATTO 16.800,00 (oltre IVA 22%)

TEMPO UTILE PER L'ESECUZIONE DELLA FORNITURA/SERVIZIO

Le scaffalature dovranno essere fornite, installate e pronte per il collaudo 

entro 40 giorni lavorativi a decorrere dal giorno successivo dalla 

sottoscrizione del contratto avvenuta in data 12/01/2024

DATA ULTIMAZIONE FORNITURA/SERVIZIO 23/02/2024

DIRETTORE ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) non previsto

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) geom. Giuliano Tarletti

COLLAUDATORE/COMMISSIONE DI COLLAUDO non previsto

UFFICIO DI RIFERIMENTO

ATTO DI SOTTOMISSIONE NUMERO  DEL

ATTO AGGIUNTIVO NUMERO  DEL

VISITA DEL LUOGO TENUTA IL

DATA ULTIMAZIONE PRESTAZIONI 22/02/2024

GIORNI DI RITARDO

meno PAGAMENTI EFFETTUATI (NEL CASO DI PRESTAZIONI CON 

STATI DI AVANZAMENTO) €

più RITENUTE DI GARANZIA 0,5% DA LIQUIDARE AI SENSI ART. 

11, COMMA 6 D.LGS. 36/2023 €

resta IL CREDITO NETTO DELL'APPALTATORE €

DETRAZIONI PER PENALI DA RITARDO O ALTRE PENALI €

EVENTUALI ULTERIORI OSSERVAZIONI DEL DEC/RUP

Ciò premesso e considerato:

scegliere le ipotesi corrette all'affidamento

Il rappresentante legale dell’appaltatore accetta la consegna delle prestazioni:

-     senza eccezione alcuna;

Atto redatto in duplice esemplare, firmato dalle parti.

DEC

COLLAUDATORE

APPALTATORE

RUP

che può essere disposto lo svincolo della cauzione;

che non può essere disposto lo svincolo della cauzione secondo l’osservazione del DEC / RUP di cui sopra.

con riserva, da esplicitare, a pena di decadenza, entro 15 giorni dalla data di sottoscrizione del presente verbale / nei termini e con i modi indicati dal capitolato speciale d’appalto, compilando l’apposito modulo “dichiarazione riserve”. 

che i prezzi applicati sono quelli del contratto;

che la prestazione è stata eseguita in tempo utile;

che la prestazione non è stata eseguita in tempo utile, con giorni di ritardo pari a      ;

che l'appaltatore ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni date dal direttore esecuzione del contratto / RUP durante il corso di essa;

certifica

che la prestazione indicata in oggetto e sopra descritta, eseguita dall'appaltatore in base al contratto innanzi specificato è regolarmente eseguita e liquida il credito dell'appaltatore 

come sopra, e propone il pagamento dello stesso, a tacitazione di ogni suo diritto ed avere, all'appaltatore per la prestazione eseguita;

Area Servizi ai Comuni

Settore Patrimonio e Provveditorato

Certificato di verifica di conformità della fornitura/servizio ai sensi dell'art. 116 del D. lgs. 36/2024 (emesso dal collaudatore)

Certificato di regolare esecuzione della fornitura/servizio ai sensi dell'art. 116 del D. lgs. 36/2024 (emesso dal RUP)

Sulla base del progetto originario della documentazione contrattuale, delle modifiche approvate è ispezionata la prestazione eseguita e si accerta che essa è stata fatta a regola d'arte 

ed in conformità delle prescrizioni progettuali e contrattuali.

che la prestazione corrisponde alle previsioni del progetto salvo lievi modificazioni rientranti ai sensi dell’art. 22 DM 49/2018 nella facoltà discrezionale del direttore esecuzione del 

contratto / RUP, e che fu eseguita a regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali;

che la prestazione (l’arredamento) fornito in base alle verifiche, confronti e misurazioni eseguite risponde per quantità, qualità e dimensioni alle voci contabilizzate;

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione Provincia di Brescia ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 26-09-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


